

Warszawa 24.01.2024 r.

Dotyczy: Zapytania ofertowego nr ZO-6/24/MG na: okresowy przegląd chłodziarek farmaceutycznych znajdujących się w Aptece Szpitalnej NIO w liczbie 40 szt.

### WYJAŚNIENIE TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

W odpowiedzi na pytania zgłoszone do zapytania ofertowego przekazujemy treść odpowiedzi Zamawiającego.

#### **Pytanie nr 1**

Zamawiający zapisał, iż „przeгляд ma polegać na standardowych czynnościach sprawdzających poprawne działanie urządzeń pod kontem technicznym jak i temperaturowym”. Standardowy pomiar temperaturowy zawiera jednorazowy pomiar temperatury w jednym punkcie, co nie jest walidacją procesu przechowywania. Zatem zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o doprecyzowanie, czy zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz najczęściej stosowaną praktyką na rynku, wymaga walidacji procesu przechowywania w tych urządzeniach? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o podanie w ilu punktach ma być wykonany pomiar, z jaką częstotliwością i przez jaki okres przechowywania?

**Odpowiedź:** *Zamawiający potwierdza, że przegląd ma polegać na standardowych czynnościach sprawdzających poprawne działanie urządzeń pod kątem technicznym jak i temperaturowym tj. wykonania jednorazowego pomiaru temperatury w danym punkcie.*

#### **Pytanie nr 2**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na przestanie oferty podpisanej elektronicznym podpisem kwalifikowanym. Taka forma jest mniej czasochłonna w przygotowaniu, gdyż nie trzeba oferty drukować do podpisu, a następnie jej skanować oraz sprzyja ochronie środowiska naturalnego.

**Odpowiedź:** *Zamawiający wyraża zgodę.*

SPECJALISTA  
ds. Zaopatrzenia  
  
Jakub Gorzyński

KIEROWNIK  
SEKCJI ZAOPATRZENIA  
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
  
Beata Poniatowska-Kuć